АДМИНИСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ
Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН
hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито дунда hуралсалай эмхи зургаан
"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"

________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«_25__»___05___ 2023г.                                                                                                  №__176__

«Об утверждении списка учебников 10 класса

на 2023-2024 учебный год»

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, на основании Федерального

закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации"

пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования; Приказа Минпросвещения России №345 от 28.12.2018г., изменениями

Приказом Минпросвещения России от 8 мая 2019 года № 233, Приказом Минпросвещения

России от 22 ноября 2019 года № 632,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень учебников, используемых при реализации  имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ  среднего общего образования на 2023 - 2024

учебный год (приложение № 1);

2. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2023 - 2024 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

3. Руководителям МО Михайловой Ю.А., Цыдыповой Е.О. организовать разработку рабочих

программ в соответствии с утвержденными УМК.

4. Классным руководителям ознакомить учащихся и родителей (законных представителей) с

утвержденным списком учебников на родительском собрании.

5. Цыреновой Е.Г., ответственной за сайт общеобразовательного учреждения, разместить

список используемых учебников в общеобразовательном процессе на сайте школы.

6. Библиотекарю Галсановой Л.Н. составить заявку на приобретение учебников из

утвержденного списка согласно наличию в библиотечном фонде.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

https://e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=554566518&anchor=

Приложение №1

 к  Приказу №___  от ____.06.2023г.

СПИСОК УЧЕБНИКОВ

10 класс (2023-2024 учебный год)

10 класс
1. Русский язык 10-11 кл. В 2-х частях Гольцова Г.Г. и др.  Просвещение

2. Литература 10 класс (в 2 частях) Коровин В.И., Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А. и другие: под редакцией

Коровина В.И.

Просвещение

3. Английский язык 10 класс Кузовлев В.П. Просвещение

5. История России 10 класс. Начало ХХ –

начало ХХI века
Волобуев О. В. и др.  Дрофа

6. Алгебра и начала анализа 10 класс. Базовый

уровень

Мерзляк А.Г. и др.
Вентана-Граф

7. Алгебра и начала анализа 10 класс.

Углубленный .уровень
Мерзляк А.Г. и др.

Вентана-Граф

8. Биология 10 класс Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов

А.М. и другие /Под ред. Пасечника В.В.
Просвещение

9. Обществознание 10 класс Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

Матвеев А.И. и другие; под редакцией

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

Просвещение

10. Основы безопасности жизнедеятельности 10

класс

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная

Л.И., Маслов М.В.: под рсд. Егорова С.Н.,
Просвещение

11. Химия 10 класс Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н. Просвещение

12. Информатика 10 класс. Базовый уровень  Семакин И.Г. и др. Бином

13. Информатика 10 класс. Углубленный уровень в

2-х частях

Семакин И.Г. и др.

Бином

14. Физика 10 класс Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н. под редакцией Парфентьевой Н.А.
Просвещение

15.  География

16.  Физическая культура Матвеев  Просвещение